

بازگشت حماسه‌وار مردم لبنان به شهرها و روستاهای جنوب با وجود تیراندازی نظامیان رژیم صهیونیستی

پاتک شجاعت



در حالی که ارتش رژیم صهیونیستی تا پیش از این اعلام کرده بود طبق توافق آتش‌بس و در پایان مهلت ۶۰ روزه جنوب لبنان را ترک نخواهد کرد، سیل جمعیت مردم غیرنظامی لبنان به سوی جنوب روانه شد تا با بازگشت به جنوب، معادله جدیدی را به صهیونیست‌ها تحمیل کند؛ معادله‌ای که رژیم اشغالگر صهیونیست با سلاح و کارشکنی توان مقابله با آن را ندارد.
یکشنبه ۷ بهمن و مصادف با پایان مهلت آتش‌بس، ساکنان جنوب لبنان با راه‌اندازی ستون خودروبی و مردمی به سوی مناطق جنوبی لبنان، صهیونیست‌ها را دچار ترس و وحشت بی‌سابقه‌ای کردند. ساکنان جنوب لبنان با در دست داشتن پرچم‌های حزب‌الله لبنان و جنبش امل و همچنین تصاویر شهدای نبرد با رژیم صهیونیستی در جنگ اخیر از پوست‌های آست و بازرسی ارتش لبنان عبور کرده و به سوی منازل و روستاهای خود حرکت کردند؛ اقدامی بی‌سابقه که سربازان رژیم صهیونیست را دچار وحشت بی‌سابقه‌ای کرد.

در بسیاری از مناطق همچون کفر‌کلا نیروهای اشغالگر صهیونیست پس از مشاهده جمعیت غیرنظامی دچار وحشت شده و خودروهای زرهی خود را ترک کرده و عقب‌نشینی کردند؛ اقدامی که دست ارتش لبنان را برای پیشروی در مناطق جنوبی باز کرد و منجر به استقرار آنها در مناطقی شد که طبق توافق مدت‌ها پیش باید در آن مستقر می‌شدند. ارتش لبنان پای از اقدام لبنانی‌های شجاع از استقرار یگان‌های نظامی خود در شهرک‌های القوزح، دبل، حائین و بیت‌لیف خبر داد. نیبه بری، رئیس مجلس لبنان نیز در بیانیه‌ای ضمن تمجید از شجاعت و وطن‌دوستی مردم جنوب لبنان، از جامعه و فشار بر رژیم اسرائیل، آنها را وادار به خروج فوری نظامیان خود از خاک لبنان کند.

البته پیش از این اقدام، ارتش لبنان به منظور محافظت از مردم در برابر وحشیگری نظامیان بدوی رژیم صهیونیستی، راه را بر آنها با نفربرهای ارتش بسته و تلاش کردند مانع حرکت جمعیت شوند اما این تلاش در برابر خروش جمعیت لبنانی بی‌فایده بود و شهروندان لبنانی اغم از زن و مرد و پیر و جوان به حرکت خود ادامه دادند؛ حرکتی که برتری تسلیحاتی ارتش رژیم صهیونیستی توان مقابله با آن را نداشت و به رغم شهادت چند نفر از غیرنظامیان لبنانی به دست نظامیان اشغالگر و غریبومی صهیونیست، حرکت مردم جنوب متوقف نشد. طبق گزارشات وزارت بهداشت لبنان، ۱۵ نفر در پی تیراندازی نظامیان جنایتکار و سرکوبگر رژیم صهیونیستی در روز یکشنبه به شهادت رسیدند که در بین شهدا یک نفر از نیروهای ارتش لبنان نیز وجود دارد و بیش از ۸۰ نفر از مردم غیرنظامی نیز مجروح شده و تعداددی نیز توسط نظامیان صهیونیست روده شدند.

لبنانی‌های ساکن جنوب بدون توجه به خطرات به مسیر خود ادامه دادند تا به منازل‌شان بازگردند؛ منازلی و مناطقی که در آن ریشه دارند و اشغال طولانی‌مدت آن برای لبنانی‌ها غیرقابل قبول است. این اقدام لبنانی‌ها در شرایطی انجام شد که در سوی دیگر ماجرا ساکنان شهرک‌های اشغالی شمالی همچنان و پس از ۶۰ روز جرات و شجاعت بازگشت به منازل غصبی خود را ندارند و حتی پس از آتش‌بس غزه نیز حاضر به بازگشت به مناطقی که نیروهای حزب‌الله در آن حضور نداشته و امنیت آن تأمین شده است نینسند. در سوی دیگر این معادله مردم جنوب لبنان قرار دارند که در پایان مهلت ۶۰ روزه آتش‌بس با کاروان‌های خودجوش و مردمی خود در ناقوره، کفر‌کلا، عیترون، خیام و سایر مناطق جنوب برای ورود به مناطقی که متعلق به آنهاست لظله‌شماری می‌کنند و با کمترین حفاظت و بدون حمل سلاح به سوی سرزمین مادری خود و بدون توجه به خطرات در حال حرکت هستند. مردم غزه نیز در اقدامی مشابه با تجمع در بزرگراه صلاح‌الدین خوستار بازگشت به منازل خود در شمال نوار غزه شدند. این منطقه از غزه نیز نیروهای رژیم صهیونیستی با استقرار تانک‌های خود و شلیک مفرق مردم غیرمسلح تلاش کردند جمعیت را متفرق کرده و مانع بازگشت آنها به منازل‌شان شوند.

تلاش مردم غیرنظامی در جنوب لبنان و نوار غزه برای بازگشت به سرزمین خود با وجود تمام خطرات از جمله شهادت، نشان‌دهنده این واقعیت است که سرزمین متعلق به آنهاست و با توجه به تمام خرابی‌های جنگ در سرزمین مادری آنها و حجم بالای ویرانی منازل، تاسیسات و زیرساخت‌های مدنی، درمانی و بهداشتی به دست رژیم صهیونیستی، این همچنان برای بازگشت به خاک خود مصمم هستند و پیوندهای عمیق‌تری با خاک خود دارند؛ پیوندهایی که کابوس اصلی رژیم صهیونیستی است و اشغالگران با پیشرفته‌ترین تسلیحات، جنگ رسانه‌ای و میلیارد‌ها دلار هزینه، توان مقابله با آن را ندارند و باید معادله‌ای را که مردم صاحب سرزمین ایجاد کرده‌اند قبول کنند؛ معادله‌ای که شکست آن برای دشمن صهیونیست غیرممکن است.

«وطن امروز» گزارش می‌دهد؛ نحوه نقش آفرینی جولانی پشت حمله ساختگی داعش به زینبیه

داعش کراواتی

پاکسازی قومی علوی‌ها و دیگر اقلیت‌ها توسط حکومت نظامی سوریه آغاز شده‌است



هدف قرار دادن زيارتگاه‌های شیعیان و علوی‌ها را دنبال می‌کنند و چه سازمان‌های اطلاعاتی خارجی – بویژه آمریکا، اسرائیل، انگلیس و ترکیه که به دنبال بی‌ثبات کردن سوریه هستند – تصمیم به تخریب حرم زینبیه بگیرند، براحتی می‌توان این توطئه را به گردن داعش انداخت.
نولوسازی از داعش برای این طرف‌ها چرخه ایجاد هرج و مرج و تعمیق شکاف‌های فرقه‌ای در سوریه را ابزرگ‌تر کرده و کار را برای پروژه نهبای نوحفاظه‌کاران صهیونیست یعنی تجزیه این کشور هموار می‌کند.

عملیات دروغین

یکی از تحلیل‌گرانی که توطئه ساختگی تحریرالشام به اسم داعش علیه حرم زینبیه را افشا کرد، کریم فرانچسکی نام دارد. او یک تبعه ایتالیایی مراکشی‌تبار است که سال ۲۰۱۴ میلادی به داعش با دأشخ به یگان‌های مدافع خلق کردستان سوریه (ی‌پ‌گ) در جریان محاصره کوبانی پیوست. او حالا به یک کارشناس رسانه‌ای دربارهٔ عملیات‌های تروریستی بویژه داعش و القاعده تبدیل شده است. روز ۱۱ ژانویه یک مقام ناشناس داعش به سرویس اطلاعات کل سوریه مدعی شد ۴ عضو گروهک مذهب که قصد حمله به حرم را داشتند، دستگیر شدند. تلویزیون دولتی تصاویری از این مردان را با دشمنان بسته و ایستاده در مقابل دیوار با لباس غیرنظامی نشان داد و مدعی شد این گروه متشکل از اتباع لبنانی و فلسطینی است. تصاویر همچنین تعدادی نارنجک و یک مین ضد تانک را نشان می‌داد که ظاهراً قرار بود برای یک حمله انتحاری استفاده شود. فرانچسکی اما با تحلیل حملات پیشین داعش به حرم زینبیه که با بمب‌گذاری وسایل نقلیه پارک شده در جوار آن، ایناختن یکسهمه‌ای پلاستیکی حاوی مواد منفجره یا وارد کردن ماشین و موتورسیکلت بمب‌گذاری شده به داخل محدوده حرم انجام شده بود، اعلام کرد داعش قبلاً هرگز از عاملان انتحاری در زینبیه یا اطراف آن مشابه استفاده نکرده بود. همچنین او از روی تصاویر منتشره نشان داد در مین ضد تانک TM57 که ادعا می‌شد قرار بوده برای حمله انتحاری استفاده شود، فیوز اشتباه به کار رفته است. فرانچسکی نوشت: «در عوض، یک طناب خام و یک دستگاه جرقه‌زن که برای یک جلیقه انتحاری طراحی شده، نشان داده شده است. این هیچ معنایی ندارد. استفاده از یک مین کامل، با شاعغ انفجار لازم علیه تانک کارایی لازم را ندارد. هیات تحریر‌النسام این را می‌داند و به وضوح نشان می‌دهد این چیدمان برای تبلیغات انجام شده است.

رسیده که توطئه بمب‌گذاری در حرم زینبیه ساختگی بوده است. به نظر می‌رسد این اقدام تلاشی تبلیغاتی برای معرفی دولت تحت رهبری تحریرالشام به غربی‌ها به عنوان محافظ پاک‌سازی فرقه‌ای و قومی توسط نیروهای جولانی بویژه در مناطق علوی نشین غرب و شمال غرب کشور در تضاد است. گزارش‌های بی‌شماری از مسلحان وابسته به حکومت موقت سوریه وجود دارد که افراد جامعه علوی – و سایر اقلیت‌های مذهبی – را در مناطق مختلف سوریه صرفاً به خاطر هویت مذهبی و اعتقادات‌شان به بهانه اینکه همدستان رژیم اسد بوده‌اند، ربوده و به قتل رسانده‌اند. جنایات گرگ‌های تکفیری که حالا به جان بدن نیمه‌جان و تکه تکه شده سوریه افتاده‌اند، چنان شدت گرفته که اخیراً ابومحمد السوس، از فرماندهان میدانی تحریرالشام، در ویدیویی به گروه‌های مسلح متحدشان توصیه می‌کند: «هر کاری می‌خواهید بکنید اما از آن فیلم نگیرید، زیرا تنها به «قلاب و انقلابیون» صدمه می‌زند و آنها را مجبور به سروش گذاشتن بر اعمال‌شان می‌کند.»

آنچه خنثی‌سازی حمله داعش به زینبیه خوانده می‌شود نیز احتمالاً یک عملیات پرچم دروغین در خدمت منافع حامیان غربی، عبری و عربی رژیم جولانی است. حکومت موقت دمشق قصد دارد با بزرگنمایی تهدید داعش، بهانه‌ای برای آمریکا فراهم کند تا به اشغال نظامی غیرقانونی خود در شامات ادامه دهد. اکنون که رزمندگان حزب‌الله و نیروهای مستشاری سپاه پاسداران دیگر در سوریه حضور ندارند اما عملاً هیچ نیروی محافظ واقعی برای تأمین امنیت حرم زینبیه وجود ندارد. دامن زدن به جنگ فرقه‌ای و قومیتی در سوریه همچنین سروپوشی است برای منحرف کردن توجهات افکار عمومی به حضور نیروهای اشغالگر آمریکایی در این کشور که در حال حاضر میدان نفتی کلیدی در شمال و شرق سوریه را اشغال کرده و یک پایگاه راهبردی در التنف در مثلث مرزی سوریه، عراق و اردن را در اختیار دارند.
داستان‌پردازی دربارهٔ تهدید داعش، توجهی بر اشغال مستمر خاک سوریه توسط ائتلاف آمریکایی و رژیم صهیونیستی نیز هست. همچنین با این کار، اجرای هر توطئه و جنایتی علیه شیعیان و اقلیت‌های مذهبی سوریه توسط مسلحان حاکم، پیشاپیش به گردن داعش انداخته می‌شود که عملاً دیگر در قالب یک تشکیلات تروریستی منسجم در سوریه وجود ندارد. به این ترتیب اگر هر یک از طرف‌ها، چه عناصری در حکومت نظامی سوریه که پروژه وهابی

گروه بین‌الملل: ۲ هفته پیش حکومت نظامی موقت سوریه مدعی شد سرویس‌های امنیتی‌اش، توطئه داعش برای حمله به حرم زینبیه در حومه جنوب شرقی دمشق را خنثی کرده‌اند. سانا، خبرگزاری رسمی این کشور که حالا به دست اتاق عملیات تروریست‌های سابق القاعده افتاده، حتی تصاویری را که ادعا می‌شد مربوط به عناصر بازداشت‌شده گروهک داعش، همچنین تسلیحات و مدارک‌شان است، روی خروجی خود گذاشت. امنیتی‌های هیات تحریرالشام (HTS) نیز در فیلمی که منتشر شد، در حال تشریح روند به اصطلاح صیانت از حرم حضرت زینب(س) پس از دریافت اطلاعات از سازمان اطلاعات نامرئی سوریه و خنثی کردن نقشه عملیات تروریستی توسط اداره کل امنیت، دستگیر عناصر داعش و حتی بازجویی از آنها نشان داده شدند.

همه اینها در حالی است که هنوز دنیا نمی‌تواند این واقعیت را فراموش کند که احمد الشرع، حاکم نظامی موقت کراواتی سوریه، تنها یک دهه پیش با نام کذاب ابومحمد جولانی یکی از فرماندهان گروهک داعش در شمال سوریه بود و به عنوان مسوول اجرای اعلام. اسرا را به زندان‌های شکل ممکن جلوی دوربین سر می‌برد. با اینکه طی ۲ ماه پس از سقوط دولت در جمهوری عربی سوریه به دست تکفیری‌های هیات تحریرالشام، آنها همچنان از بی‌احترامی عربان به این حرم مقدس شیعیان و بسیاری دیگر از مسلمانان وحشت دارند و حتی نتوانستند جلوی مراسم عزاداری شیعیان را به مناسبت سالگرد وفات بانوی قهرمان کربلا در روز ۲۷ دی (۱۵ رجب) بگیرند اما روند خزنه پاکسازی قومی اقلیت‌های مذهبی، رفته رفته آشکار شده است. برخی گزارش‌های میدانی حاکی از آن است که تعداد رزائن زینبیه در مراسم ماه گذشته به وضوح نسبت به سال‌های گذشته کمتر شده بود.
تازنماری انگلیسی‌زبان «شیا ویوز» یا «امواج شیعه» در گزارشی که از این مراسم منتشر کرد مشخصاً دلیل کاهش رزائن را چالش امنیتی و شفتگی سیاسی سوریه و پایتخت آن دمشق را تحت تسلط نیروهای جولانی برشمرد که باعث می‌شود غیر از اهالی عمدتاً شیعه شهرک سیده زینب که حرم در قلب آن قرار گرفته، شیعیان به ندرت بتوانند خود را به این منطقه برسانند.

ادعای اخیر حکومت نظامی سوریه پرداخته‌اند. به عنوان مثال تازنمای انگلیسی زبان گهواره در تحلیلی بر جزئیات ارائه‌شده توسط رسانه‌های رسمی سوریه به این نتیجه

از ماجرای گرینلند تا دخالت در انتخابات آلمان و مسائل انگلیس؛ ترامپ و ایلان ماسک چه خوابی برای قاره اروپا دیده‌اند؟

روی اعصاب اروپا

می‌آید سیاست‌الحاق مناطق بیشتر به امریکارامی‌توان استراتژی جدید دولت ترامپ برای حل بحران ناترازی تجاری این کشور و رکود صنایع دانست. دولت آمریکا طی چند دهه گذشته دچار فرسایش اقتصادی شدیدی شده است و به موازات آن هزینه‌های خارجی این کشور در قالب بسته‌های کمک‌کی نظامی، اقتصادی و درمانی به شکل چشمگیری افزایش یافته است؛ مساله‌ای که منجر به رکود صنایع در این کشور به دلیل پیدا شدن رقبای صنعتی و تجاری در اروپا و آسیا شده است. به همین دلیل نیز ترامپ با راه‌اندازی جنگ تعرفه‌ای، دست گذاشتن روی تأملیت ارضی کشورهای دوست و کاهش کمک‌های خارجی، به دنبال احیای آمریکای بزرگ است؛ سیاستی که در نهایت منجر به تضعیف اروپا و ایجاد تفرقه بین کشورهای اروپایی و آمریک خواهد شد. از سوی دیگر ماسک شخصیت‌هایی مانند ایلان ماسک از اقدامات ترامپ و انتشار تصاویر و ادعاهای تحریک‌آمیزی همچون تبدیل نام آبراهه بین فرانسه و انگلیس به آبراهه جرج واشنگتن با دخالت در سیاست شوریهایی همچون آلمان و انگلیس با حمایت مالی و سیاسی از احزاب اپوزیسیون این کشورها، منجر به ایجاد نگرانی بیشتر در کشورهای اروپایی و تعمیق شکاف بین اروپا و آمریکا

۲۲تراف، تمایل ترامپ برای تصاحب گرینلند را (جدی و به طور بالقوه بسیار خطرناک» دانست. گرینلند اهمیت استراتژیک زیادی برای آمریکا دارد و محل استقرار یک مرکز فضایی بزرگ متعلق به ایالات متحده است. در سال‌های اخیر علاقه به منابع طبیعی گرینلند از جمله استخراج مواد معدنی کمیاب، اورانیم و آهن در آن افزایش یافته است. این جزیره اگرچه به صورت خودمختار اداره می‌شود، اما همچنان بخشی از پادشاهی دانمارک است. از سوی دیگر این جزیره میزبان نیروهای ناتو و نیروهای نظامی آمریکا است و همین مسله می‌تواند به محل نزاع جدی دولت‌های اروپایی با آمریکا و همچنین استقرار بیشتر نظامی آمریکا در این شبه‌قاره استراتژیک منجر شود.استقراری که در صورت موافقت دولت محلی این جزیره با توجه به وضعیت دولت دانمارک و قدرت اندک آن در برابر ایالات متحده آمریکا مانع چندانی بر سر راه ندارد؛ مساله‌ای که منجر به ایجاد وحشت و نارضایتی برای مردم دانمارک شده است. کشور دانمارک به عنوان یکی از اعضای قدیمی ناتو و از متحدان آمریکا در برابر تهاجم روسیه به اوکراین اکنون با چالش جدی روبه‌رو شده است؛ چالشی که به اهداف سیاست خارجی دونالد ترامپ مربوط است. رئیس‌جمهور جدید آمریکا با شعار «اول

آمریکا» به مقابله با اتحادیه اروپایی روی آورده است؛ وضعیتی که در شرایط فعلی جنگ اوکراین و قطع گاز روسیه به چالشی جدی برای اروپایی‌ها تبدیل خواهد شد و آنها را با هزینه‌های سنگین امنیتی و اقتصادی روبه‌رو خواهد کرد. سیاست ماجراجویانه ترامپ در بزرگ‌تر کردن جغرافیای آمریکا تنها به گرینلند محدود نیست و دولت آمریکا به دنبال الحاق مناطق استراتژیک بیشتری در قاره آمریکا به خاک این کشور است، از جمله

الحاق کانادا به عنوان

تحت‌نظارت

بریتانیا قرار دارد و

همچنین الحاق کانال

پاناما که آبراهه ناانزلیکی

برای مبادلات تجاری به حساب

شده است. دخالت‌هایی که از کنترل خارج شده و منجر به هرج و مرج در فضای سیاسی اروپایی‌ها شده است؛ هرج و مرجی که در انتخابات پیش روی آلمان بیشترین تأثیر را گذاشته است. اخیراً ماسک در کنگره حزب اترناتیو برای آلمان گفت: «به خیابان‌ها بروید، با مردم صحبت کنید، آنها را متقاعد کنید رای دهند. تغییر لازم است. باید انجام شود. این انتخابات بسیار مهم است، بسیار مهم است. درباره آن ساده صحبت نکنید. من فکر می‌کنم آینده تمدن ممکن است به این انتخابات بستگی داشته باشد. بنابراین وقتی چیزی انقدر مهم است، باید بگویید خب! باید هر کاری که می‌توانید انجام دهید تا مردم را متقاعد کنید که به AfD رای دهند.» ایلان مایک ماسک همچنین در سخنانی بحث‌برانگیز گفت: «چپه‌ها نباید بابت گناهان والدین‌شان احساس گناه کنند، چه رسد به گناهان پدربزرگ‌ها و مادر بزرگ‌های‌شان. تمرکز بیش از حد روی گناهان گذشته وجود دارد و ما باید از آن گذر کنیم.» صحبت‌های ماسک مربوط به دوران نازی‌ها و شرم آلمان‌ها از جنایات فاشیست‌ها در این دوران است. این سخنان پس از سلام هیتلری وی در مراسم تحلیف ترامپ بسیار بحث‌برانگیز شده و واکنش مقلات آلمانی را در پی داشته است.

صدراعظم آلمان نیز در واکنش به اقدام مداخله‌جویانه ماسک، در مصاحبه‌ای با یک مجله ضمن آن‌که حملات ایلان ماسک، مشاور دونالد ترامپ به خود را «پرشان‌گویی» توصیف کرد، تأکید کرد که آلمان «یک دموکراسی باثبات است، ماسک هر چه می‌خواهد بگوید.» وی اما حمایت او از حزب راست افراطی در آلمان را مساله‌ای بزرگ‌تر خواند.

